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Kawa związana z mniejszym ryzykiem
groźnego zapalenia dróg żółciowych

Regularne picie kawy może zmniejszać ryzyko pierwotnego stwardniającego zapalenia dróg
żółciowych, przewlekłej choroby autoimmunologicznej, prowadzącej do niewydolności
i marskości wątroby - informuje serwis EurekAlert
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Naukowcy z Kliniki Mayo prowadzili badania w grupie pacjentów cierpiących na pierwotne
stwardniające zapalenie dróg żółciowych (ang. primary sclerosing cholangitis, w skrócie PSC)
i pierwotną marskość żółciową wątroby (ang. primary biliary cirrhosis, w skrócie PBC) oraz
porównano z kontrolną grupą zdrowych osób. Okazało się, że spożywanie kawy miało związek z PSC,
jednak nie z PBC, co sugeruje, że schorzenia te mogą różnić się bardziej niż sądzono.

"Choć pierwotne stwardniające zapalenie dróg
żółciowych występuje rzadko, powoduje ogromne spustoszenie w organizmie. Wciąż szukamy
różnych możliwości zmniejszenia ryzyka, a te rezultaty wskazują na nowy czynnik środowiskowy,
który może również pomóc ustalić przyczyny tej i innych chorób autoimmunologicznych" - mówi
autor badań dr Craig Lammert.

Pierwotne stwardniające zapalenie dróg żółciowych dwukrotnie częściej dotyka mężczyzn, przy czym
przez długi czas może przebiegać bezobjawowo. Na skutek włóknienia i uszkodzenia wewnątrz-
i zewnątrzwątrobowych dróg żółciowych dochodzi do zastoju żółci w drogach żółciowych.
Powikłaniem może być rak dróg żółciowych, jelita grubego, wątroby lub trzustki.

Źródło: www.pap.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
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ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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